
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 6 del 16/01/2024

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE  A  REMISSIONE  DI  QUERELA  DI  CUI  ALLA
DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 105/2023.

L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di Gennaio alle ore 19.15, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore AG

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 25 del 16/01/2024

OGGETTO:   AUTORIZZAZIONE  A  REMISSIONE  DI  QUERELA  DI  CUI  ALLA
DELIBERAZIONE GIUNTALE N. 105/2023.

Il Responsabile del Area Finanziaria ed Amministrativa propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  105  del  10/10/2023  ad  oggetto  “Indirizzo  a  presentare
denuncia-querela. Autorizzazione al Sindaco”;

Tenuto conto della nota acquisita in atti al prot. nr. 17396 del 27/12/2023;

Preso atto che la legge consente, in linea generale, la c.d. remissione di querela ovvero l’istituto che
disciplina la possibilità per la persona offesa di rinunciare al proseguimento dell’azione penale dalla
stessa avviata;

Considerati i profili d’interesse pubblico e ritenuto che l’obiettivo riparatorio sia stato raggiunto con
il pentimento manifestato nella nota predetta;

Ravvisata l’opportunità pertanto di esprimersi con una nuova deliberazione in merito;

Visto il parere legale espresso dallo Studio Legale BM&A in data 10 gennaio 2024, pervenuto agli
atti al n. 700 di prot. del 12/01/2024;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato acquisito il parere di regolarità
tecnica da parte del competente responsabile;

Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte sostanziale del presente atto;

2. di autorizzare il Sindaco pro-tempore a esercitare il potere di remissione di querela in forma
espressa;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio dell’Ente.

Infine la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D.Lgs. 267/2000.





COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

25

AUTORIZZAZIONE A REMISSIONE DI QUERELA DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GIUNTALE N.
105/2023.

2024

Ufficio Ragioneria ed Economato

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/01/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Ragioneria ed Economato)

Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

16/01/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA


